
/
АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЫПЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £ 5  . o f i  . 2024 г. № Ч Ч

О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Болынечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

на 2024 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил 
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", на 
основании Протокола совещания Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 29 августа 2023г. № 32-Д24, руководствуясь Уставом
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области, администрация Болынечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2024 год, утверждённую 
постановлением от 01.11.2023 г. № 85 изменения, согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Болынечапурниковского 
сельского поселения .Гулян



2

Приложение 
к постановлению администрации 

Болынечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области 
от . O R  . 2024 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на 2024 год (далее по тексту - программа)

Изложить пункт 5 раздела 3 программа в следующей редакции:

Профилактический визит 
Профилактический визит проводится 
администрацией в форме 
профилактической беседы по месту 
осуществления деятельности 
контролируемого лица либо путем 
использования видеоконференцсвязи. 
Продолжительность профилактического 
визита составляет не более двух часов в 
течение рабочего дня.
Контролируемое лицо вправе обратиться 
в администрацию с заявлением о 
проведении в отношении него 
профилактического визита.____________

сентябрь 2024 года

-по решениям администрации, 
принимаемым по результатам 
рассмотрения заявлений 
контролируемых лиц о 
проведении в отношении них 
профилактического визита;
- по собственной инициативе в 
рамках соответствующего 
плана профилактики.

Инспектор
(ведущий специалист) 

Администрации 
Болынечапурниковского 

сельского поселения


